第１号様式（第７条関係）

年  月  日

清須市長 様

 住所

（法人その他の団体にあっては、所在地）

申請者  氏名

（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者）

（自署の場合、押印不要）

電話番号

ブロック塀等撤去費補助金交付申請書

 清須市民間ブロック塀等撤去費補助金交付要綱第７条第１項の規定により、

補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。この申請書及び

添付書類に記載の事項は、事実に相違ありません。

記

１ 工事の名称                       撤去工事

２ ブロック塀等の所在地  清須市

３ 見積金額                       円

４ 交付申請額                      円

５ 工事予定日          年  月  日～   年  月  日

６ 添付図書

⑴ 撤去場所の位置図

 ⑵ 撤去工事の内容を表した図面及び写真等

 ⑶ 撤去工事費の見積内訳書

⑷ 宣誓書兼市税納入状況確認同意書（ブロック塀等の所有者のもの）

⑸ ブロック塀等を撤去することについて、当該ブロック塀等の所有者が承

諾していることが確認できる書類（第２号様式）（申請者と所有者が異な

る場合に限る。）

⑹ ブロック塀等の自己点検チェックリスト（第３号様式）

第２号様式（第７条関係）

清須市長 様

清須市民間ブロック塀等撤去費補助金交付要綱に基づき、私が所有している

ブロック塀等を撤去することを承諾いたします。

所在地

年  月  日

住所

（法人その他の団体にあっては、所在地）

  氏名

（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者）

（自署の場合、押印不要）

電話番号

第３号様式（第７条関係）

ブロック塀等の自己点検チェックリスト

該当する項目にチェックしてください。

○ブロック塀

□ ぐらつきがある。

□ 傾きがある。

□ 高さが２ｍを超える。（コンクリートブロックの厚さが１５ｃｍ以上の

場合には、２．２メートルを超える塀）

□ コンクリートブロック部分に土圧がかかっている。

□ すかしブロックが連続で使用されている。

□ 基礎の根入れ（土に入っている部分）の深さが３０ｃｍ未満である。

□ 亀裂、目地わかれがある。

□ 控壁がない。または控壁の間隔が３．４ｍを超えている。

□ 塀に鉄筋が入っていない。

□ ブロック塀の上に工作物が設けてある。

□ ブロック塀の下に擁壁（土留め）がある。

□ ブロック塀を造ってから２０年以上経過している。

○組積造の塀【石材、レンガ、コンクリートブロック（鉄筋の補強のないも

の）などをモルタルで積み重ねた塀】

□高さが１．２ｍ以上である。

□壁の厚さが高さの１／１０未満である。

□控壁が長さ４ｍ以内ごとに設けていない。

□基礎の根入れ深さが２０ｃｍ未満である。

別記様式（第３条関係）

宣誓書兼市税納入状況確認同意書

令和  年  月  日

清須市長 様

申請者 住 所

氏 名

（自署の場合、押印不要）

電話番号

清須市補助金等の交付申請に際し、私は市税について滞納がないことを誓約

します。

また、当該宣誓内容について、私の市税納付状況の照会が行われることに同

意します。

清須市補助金等の交付申請に係る調査票

上記申請者について、下記税目の納付状況を回答してください。

記

税 目 納付状況等回答

市民税 課税なし ・ 滞納なし ・ 滞納あり ・ 分割誓約あり

固定資産税 課税なし ・ 滞納なし ・ 滞納あり ・ 分割誓約あり

都市計画税 課税なし ・ 滞納なし ・ 滞納あり ・ 分割誓約あり

軽自動車税 課税なし ・ 滞納なし ・ 滞納あり ・ 分割誓約あり

国民健康保険税 課税なし ・ 滞納なし ・ 滞納あり ・ 分割誓約あり

確認の結果については、上記のとおりです。

確 認 年 月 日     年  月  日

収納課 担当

第６号様式（第９条関係）

  年  月  日

清須市長 様

申請者 住所

（法人その他の団体にあっては、所在地）

  氏名

（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者）

（自署の場合、押印不要）

ブロック塀等撤去費補助金変更承認申請書

     年  月  日付け    第   号により補助金交付決定通

知を受けた撤去工事の内容を下記のとおり変更したいので、関係書類を添えて

申請します。この申請書及び添付書類に記載の事項は、事実に相違ありません。

記

１ 工事の名称                       撤去工事

２ ブロック塀等の所在地  清須市

３ 変更の理由

４ 変更の内容

５ 見積金額        変更前            円

              変更後            円

６ 補助金変更交付申請額  既交付決定額         円

              変更交付申請額        円

７ 添付図書        ⑴ 変更場所の位置図

              ⑵ 変更箇所の内容を表した図面等

              ⑶ 変更後の見積内訳書

第８号様式（第９条関係）

  年  月  日

清須市長 様

申請者 住所

（法人その他の団体にあっては、所在地）

  氏名

（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者）

（自署の場合、押印不要）

ブロック塀等撤去工事遅滞等報告書

     年  月  日付け    第   号により補助金交付決定通

知を受けた撤去工事について、下記のとおり事業の遅滞等が生じたので報告し

ます。

記

１ 工事の名称                       撤去工事

２ ブロック塀等の所在地  清須市

３ 遅滞等の理由

４ 遅滞等の内容

第１０号様式（第１０条関係）

  年  月  日

清須市長 様

申請者 住所

（法人その他の団体にあっては、所在地）

  氏名

（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者）

（自署の場合、押印不要）

ブロック塀等撤去工事廃止（中止）届

     年  月  日付け   第    号により補助金交付決定の

通知を受けたブロック塀等撤去工事については、下記のとおり廃止（中止）し

たいので届け出ます。

記

１ 工事の名称                       撤去工事

２ 廃止（中止）の理由

第１１号様式（第１１条関係）

  年  月  日

清須市長 様

申請者 住所

（法人その他の団体にあっては、所在地）

  氏名

（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者）

（自署の場合、押印不要）

ブロック塀等撤去工事完了実績報告書

     年  月  日付け    第   号により補助金交付決定通

知を受けた撤去工事が下記のとおり完了したので、関係書類を添えて報告しま

す。

記

１ 工事の名称                       撤去工事

２ ブロック塀等の所在地  清須市

３ 完了年月日          年  月  日

４ 添付図書        ⑴ 撤去工事費の領収書の写し

              ⑵ 工事着手前及び工事完了後の写真

              ⑶ ブロック塀等の処分方法を明示した書類

              ⑷ ブロック塀等撤去費補助金誓約書（第１２

号様式）

              ⑸ その他市長が必要と認める書類

第１２号様式（第１１条関係）

  年  月  日

清須市長 様

申請者 住所

（法人その他の団体にあっては、所在地）

  氏名

（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者）

（自署の場合、押印不要）

ブロック塀等撤去費補助金誓約書

 私は、    年  月  日付け    第   号により補助金交付決

定を受けた撤去工事について、清須市民間ブロック塀等撤去費補助金交付要綱

第５条各号の規定を遵守することを誓約します。

記

１ ブロック塀等の所在地  清須市

第１４号様式（第１３条関係）

  年  月  日

清須市長

申請者 住所

（法人その他の団体にあっては、所在地）

  氏名

（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者）

（自署の場合、押印不要）

ブロック塀等撤去費補助金支払請求書

 下記のとおり補助金を請求します。

記

１ 工事の名称                       撤去工事

２ ブロック塀等の所在地  清須市

３ 支払請求額

 十万 万 千 百 十 円

金  額

４ 振込先

振
込
先
金
融
機
関

金融機関名

       銀行       本店（出張所）

       金庫       支店

       農協       支所

預金の種類 普通 ・ 当座 （該当を○で囲む。）

口座番号

フリガナ

口座名義人